
У1 ТРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВ ИНН ОМЫ С С К А

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - № 49 «Аленький цветочек» 

города Невинномыеска

ПРИКАЗ

«31» августа 2017 г. № 139/1

Невинномысск

О создании Управляющего совета в ДО У

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях усиления общественного 
участия в управлении образованием, влияния общества на качество 
образования и его доступности, повышения эффективности деятельности 
сферы образования, ее открытости для общества п р и к а з ы в а ю :

1. Создать при МБДОУ № 49 г. Невинномыеска Управляющий совет.
2. Утвердить состав Управляющего совета в следующем составе: 

Представители родительской общественности:
Еркамов Е.А. -  группа № 1 
Русина В.В.- группа № 9 
Гулага И.В. -  группа № 3 
Представитель Учредителя:
Овсянникова Е.И. специалист управления образования 
Представитель администрации учреждения:
Козырева И.А. заведующая МБДОУ 
Представители работников учреждения:
Мельникова Т.Н. воспитатель
Белоусова Воляпская О.А. учитель-логопед
Тишина С.С. старший воспитатель.

3. Утвердить положение об Управляющем совете МБДОУ № 49 г. 
Невинномыеска.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.


